
Af..

MIAMIMED
\\

—--..- . w 13

AO
ESTADO DO CEARA
PREFEITURA MUNICIPAL DE SOBRAL/CE
PREGAO ELETR6NIC0 N° 183/2021-SMS
PROCESSO ADMINISTRATIVO N° P169555/2021
DATA DE ABERTURA DAS PROPOSTAS: DIA 24 DE NOVEMBRO DE 2021 - As 08h00min
OBJETO: Registro de Prego para futuras e eventuais aquisigoes de equipamentos,
materials e mobiliarios que serao destinados ao uso do servigo de odontologia da Secretaria Municipal
da Saude, conforme as especificagoes e quantitativos previstos no Anexo I -Termo de Referenda
deste Edital.

PROPOSTA COMERCIAL

Prezados (a) senhores (a):

nossa proposta para fornecimento do objeto deste pregao, acatando todas as estipulagoes
ransignadas no edital, conforme abaixo:

H-L: mmFab. —#b i> KMSelo’,e

MICROMOTOR DE MAO ODONTOLOGICO,
INDICADO PARA O PREPARO DE CAVIDADES,
PROFILAXIA COM PASTA ABRASIVA. DESCRICAO
COMPLEMENTAR: PARA ACABAMENTO DE
RESTAURAQOES E TRABALHOS LEVES EM
LABORATORIO DE PROTESE. ACOPLAMENTO TIPO
INTRA, COM CONEXAO BORDEN. ROTAQAO DE
5.000 A 20.000 RPM. COM ENCAIXE UNIVERSAL E
DE FACIL MANUSEIO, PERMITE GIRO UVRE DE
360°. ESTER!LIZAVEL.EM AUTOCLAVE ATE 135°C

“Produto Fabricado Conforme Portaria Inmetro n.°
54 de 01/02/2016, Instrugoes normativas da ANVISA,
n. 04 de 24/09/2015 e n.22 de 20.10.2017, ISO
14457:2017- “Dentistry - Handpieces and Motors”,
ISO 3964:2016- “Dental handpieces - Coupling
Dimensions”, ISO 9168:2005 -“Dental handpieces -
Hose connectors”, Resolugao RDC 39/2013
(ANVISA) - Regulamento Tecnico de Boas Praticas
de Fabricagao de Produtos Medicos, Sistema de
Gestao ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016”.

R$ 6.600,00 (SEIS
MILE
SEISCENTOS
REAIS)

RS 220,00
(DUZENTOS E
VINTE REAIS)

UND 30

MODELO: MICROMOTOR PRIME CX235-3F
MARCA: DENTEMED
FABRICANTE: DENTEMED
PROCEDENCIA NACIONAL
REGISTRO ANVISA: 80349609006

M1AM1MED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ: 38.259.748/0001-86 - INSC. EST.: 003824290.00-86

Rua Cipriano de Carvalho.n“ 195, Cinauentenario. CEP 30.570-020,Belo Horizonte/MG

Telefone (31) 3374-6768 -Email: mianiinied.licitacao@,hotniail.com



V \'O-+ÿ •+• -+ÿ

MIAMIMED
ls

V =ÿr CTA:
i

MOCHO ODONTOLOGICO NA COR VERDE CLARO,
EM ESPUMA INJETADA, REVESTIDO COM PVC
EXPAND1DO, SEM COSTURA PARA FACILITAR A
LIMPEZA E DESINFECgAO, DESCRICAO
COMPLEMENTAR: MED1DA APROXIMADA DO
ENCOSTO 41 X 35 CM, MEDIDA APROXIMADA DO
ASSENTO 38 X 42 CM. COM REGULAGEM DE
ALTURA DO ASSENTO E DE INCLINAQAO E
ALTURA DO ENCOSTO. SISTEMA A GASPARA
REGULAGEM DE ALTURA. ALTURA DO ASSENTO
MINIMA DE 35CM E MAXIMA DE 48CM
(TOLERANCIA +/- 10CM). BASE GIRAT6RIA COM
CINCO RODIZIOS, COM APOIO PARA OS PES.
PESO MINIMO SUPORTADO 110KG.
PROTEQAO DO ENCOSTO ANATOMICA E
REFORQADA.

R$ 36.540,00
(TRINTA E SEISR$ 522,00

(QUINHENTOS
E VINTE E
DOIS REAIS)

MIL,05 UND 70“Produto Fabricado Conforme ABNT NBR ISO 7493
e Resolugao RDC 16 de 28/03/2013 (ANVISA),
Regulamento Tecnico de Boas Praticas de
Fabrlcagao de Produtos Medicos, Sistema de
Gestao ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016“.

QUINHENTOS E
QUARENTA
REAIS)

MODELO: MOCHO ODONTOLOGICO A GAS
MAGNUS OURO ANATOMICO
COR DO ESTOFAMENTO: A COMBINAR
MARCA: DENTEMED
FABRICANTE: DENTEMED
PROCEDENCIA NACIONAL
RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA
(NAO CONSIDERADO PRODUTO PARA SAGDE
CONFORME PARAGRAFO 2° ART. 2°- IV. DA RDC
260/02).

SELADORA DE MESA INDICADA PARA SELAR E
CORTAR EMBALAGEM DE PAPEL GRAU
CIRORGICO. POSSUI ACIONAMENTO MANUAL
COM GUILHOTINA. DESCRICAO COMPLEMENTAR:
CONFECCIONADA EM A£0 CARBONO OU AQO
INOXIDAVEL, AUMENTANDO A DURABILIDADE DO
PRODUTO, SISTEMA PARA AQUECIMENTO COM
RESISTENCIA BLINDADA. PINTURA EPOXI
ELETROSTATICA NA COR BRANCA. AREA PARA
SELAGEM: MINIMO DE 30CM. LARGURA PARA
SELAGEM: MINIMO DE 10MM. TENSAO DE
ALIMENTAQAO (VOLTAGEM): BIVOLT (110/220 V)
AUTOMATICO. FREQUENCIA: 50/60 HZ. COM
SUPORTE PARA ROLO DE PAPEL.

R$ 7.700,00
(SETE MIL E
SETECENTOS
REAIS)

R$ 350,00
(TREZENTOS
E CINQUENTA
REAIS)

UND 2213

MODELO: SELAMAXX
MARCA: VH

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ: 38.259.748/0001-86 - INSC. EST.: 003824290.00-86

Rua Ciariano de Carvalho. n° 195. Cinquentenario. CEP 30.570-020, Belo Horizonte/MG
TelefoneJTl) 3374-6768 -Email: miaminied.lidtacao@liotmaH.coni



\

I- =ÿ

&- -mÿ»' iÿr

MIAMIMED

FABRICANTE: ESSENCE DENTAL
PROCEDENCIA NACIONAL
RMS: DISPENSADO DE REGISTRO NA ANVISA (NAO
CONSIDERADO PRODUTO PARA SAODE
CONFORME PARAGRAFO 2° ART. 2°- IV. DA RDC
260/02).

CONTRA ANGULO PARA PREPARAQAO DE
CAVIDADES, COM GIRO LIVRE DE 360°, COM
SPRAY EXTERNO. USO COM MICROMOTOR
PNEUMATJCO. DESCRICAO COMPLEMENTAR:
UTILIZA BROCAS PM DE 2,35MM E BROCAS DE
ALTA ROTAgAO 1t6MM. COM ENCAIXE
UNIVERSAL. A ANGULAQAO DA CABEQA DO
CONTRA ANGULO FAVORECE A PEGADA
DURANTE OS PROCEDIMENTOS, EVITANDO A
MOVIMENTAgAO DESNECESSARIA DA MAO DO
DENTISTA. ROTAgAO DE NO MINIMO 5.000 RPM E
MAXIMO DE 20.000 RPM.

R$ 6.600,00 (SEIS
MILE
SEISCENTOS
REAIS)

R$ 220,00
(DUZENTOS E
VINTE REAIS)

16 UND 30

MODELO: CONTRA ANGULO PRIME CX235-1F
MARCA: DENTEMED
FABRICANTE: DENTEMED
PROCEDENCIA NACIONAL
REGISTRO ANVISA: 80349609005

PEgA RETA DE MAO ODONTOLOGICA PARA
PREPARO DE CAVIDADES, PROFILAXIA COM
PASTA ABRASIVA, ACABAMENTO DE
RESTAURAgOES, DESCRICAO COMPLEMENTAR:
PEgA PARA TRABALHOS LEVES EM
LABORATORIO DE PROTESE. PARA SER USADA
COM MICROMOTOR DE ENCAIXE BORDEN (2
FUROS), HASTE DO TIPO CURTA, SISTEMA DE
ENCAIXE DA PEgA RETA UNIVERSAL INTRA, QUE
PERMITE GIRO LIVRE DE 360°. ESTERILIZAVEL EM
AUTOCLAVE ATE 135*0. ROTAgAO DE NO MINIMO
5.000 RPM E MAXIMO DE 20.000 RPM. SISTEMA DE
FIXAgAO DE BROCA ATRAVES DE GIRO DE ANEL.
COM REFRIGERAgAO EXTERNA POR SPRAY.
TRANSMISSA0 1:1.

R$ 2.640,00
(DOIS MIL,
SEISCENTOS E
QUARENTA
REAIS)

R$ 220,00
(DUZENTOS E
VINTE REAIS)

UND 1217

"Produto Fabricado Conforme Portaria Inmetro n.°
54 de 01/02/2016, Instrugoes normativas da ANVISA,
n. 04 de 24/00/2015 e n.22 de 20.10.2017, ISO
14457:2017 - “Dentistry - Handpieces and Motors”,
ISO 3964:2016- “Dental handpieces - Coupling
Dimensions”, Resolugao RDC 39/2013 (ANVISA) -
Regulamento Tecnico de Boas Praticas de
Fabricagao de Produtos Medicos, Sistema de
Gestao ISO 9.001/2015 e ISO 13.485/2016”._

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ: 38.259.748/0001-86 - INSC. EST.: 003824290.00-86

Rua Cipriano de Carvalho, n0 195rcTnouentenario. CEP 30.570-020.Belo Horizonte/MG

Telefone 13113374-6768 -Email: mianiimed.licitacao@liotniail.com



-4~ + •4'—4- ~4
MIAMIMEJD

\ N

MODELO: PEQA RETA PRIME CX235-2A
MARCA: DENTEMED
FABRICANTE: DENTEMED
PROCEDENCIA NACIONAL
REGISTRO ANVISA: 80349609007

: ,r
rrn.

' . n, KM .

_r,

__
_

Validade da proposta: 90 (NOVENTA) DIAS - CONTORME EDITAL

Condigoes de pagamento CONFORMEEDITAL

Prazo de entrega: CONFORMEEDITAL

Local de entrega: CONFORME EDITAL

Garantia CONFORMEEDITAL

Frete / impostos: INCLUSOS

EM TODO TERRIT6RIO BRASILEIRO-CONFORME EDITAL.Assistencia tecnica

Banco BANCO DO BRASIL

Agenda Ag 1229-7

Cc 69802-4Conta Corrente

AcA

Empresa MiamiMed Produtos Odontologicos Ltda

Insc. Estadual:CNPJ: 38.259.748/0001-86 003824290.00-86

Endereiyo R CIPRIANO DE CARVALHO, n°195,Bairro Cinquentendrio, CEP 30.570-020, Belo Horizonte

Telefones (31) 3374-6768/ (31) 9105-5435

Email: miamimed.licitacao@hotmail.com

Nome do Signatario CRISTIANOHENRIQUERODRIGUES CURY

PROCURADOR OUTORGADOFumjao

Nacionalidade BRASILEIRAEstado civil CASADO

993.547.726-68CPFIdentidade MG 6.066-360 - SSP/MG

RUA INSPETOR JOSE APARECIDO, N° 76, SAO BENTO, CEP 30.350-730, BELO

HORIZONTE/MG._______Residencia:

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ: 38.259.748/0001-86 - INSC.EST.: 003824290.00-86
Rua Cioriano de Carvalho.n°195. Cinnuentendrio. CEP 30.570-020.Belo Horizonte/MG

Telefone 1311 3374-6768 -Email: mianiimed.licitacao@hotmail.com



<5.V \

V
•-4- + -4- + -f-

MIAMUMED

a i-

A empresa Miamimed Produtos Odontologicos Ltda declara. sob as penas da Lei:
- O pleno conhecimento das exigencies e das obrigagoes constante no edital de pregao presencial e seus
respectivos anexos, submetendo a todas as condigoes nele estipulada, principalmente sendo vencedor da
licitagao.

Que os produtos sao de qualidade, fabricados conforme ABNT e ANVISA - (agenda nacionai de
vigilancia sanitaria), garantindo o cumprimento a legislagao sanitaria quanto &s normas. Garantindo a
qualidade, atraves de bateria de testes para aprovagao, feita pela equipe tecnica de fabrics, e vistoriada pelo
nosso engenheiro tecnico para averiguagao e conformidade dos produtos conforme exigencia da ANVISA e
da ABNT, o mesmo registrado sob o CREA-MG de n° 5976.

Sob penas da lei, em especial o art. 299 do Codigo Penal Brasileiro, que a proposta apresentada pela
empresa proponente para participar da licitagao que trata o presente edital, foi elaborada de maneira
independente pela empresa proponente, que devera vir no mesmo envelope das propostas.

Sob as penas da Lei, que o material ofertado atende todas as especificagoes exigidas no edital e seus
warnexos.

O comprometo-me a manter, durante a execugao do contrato, em compatibilidade com as obrigagoes
assumidas, todas as condigdes de habilitagao e qualificagao exigidas na presente licitagao e que a validade
da proposta ser£ de 90 (noventa) dias. conforme solicitado no edital e que a aarantia sera por um perfodo de
12 (doze) meses contra defeitos de fabricacao. depois de efetuada sua entrega.

Nesta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da Lei, que tomamos pleno conhecimento dos
produtos objeto desta licitagao que nao possulmos nenhum fato impeditivo para participagao deste certame e
que nos submetemos a todas as clausulas e condigoes previstas neste edital.

Os pregos propostos contemplam todas as despesas necessarias para execugao do contrato conforme
edital de licitagao, bem como todos os tributos, encargos trabalhistas, previdenciarios, fiscais e comerciais,
taxas, freles, seguros, deslocamentos de pessoal, custos e demais despesas que possam incidir sobre o

fornecimento licitado.

Caso sejamos vencedores segue os dados completos da pessoa responsavelpor assinar o instrumento
de contrato que eventualmente seja firmado pelas partes: CRISTIANO HENRIQUE RODRIGUES CURY,

casado, portador do CPF n° 993.547.726-68 e da c6dula de identidade MG 6.066-360 - SSP/MG,
outorgado, telefone (31) 3374-6768/ (31) 9105-5435, e-mail miamimed.licitacao@hotmail.com,

residente e domiciliado na Rua Inspetor Jose Aparecido, n° 76, Sao Bento, municfpio de Belo Horizonte/MG.

Declaramos que examinamos, conhecemos e nos submetemos a todas as condigoes contidas neste

Pregao, bem como verificamos todas as especificagoes nele contidas, nao havendo qualquer discrepancia nas
informagoes e/ou documentos que dele fazem parte.

Declaramos, tambem, que os produtos cotados atendem plenamente todas as especificagoes

constantes do anexo I e os pregos contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como

custos diretos e indiretos, tributos incidentes, taxa de administragao, lucro e outros custos necessarios ao

cumprimento integral do objeto deste edital e seus anexos.

Declaramos para todos os efeitos legais que, ao apresentar esta proposta, com os pregos e prazos

acima indicados, estamos de pleno acordo com as condigoes gerais e especiais estabelecidas para esta

licitagao, as quais nos submetemos incondicional e integralmente.

MTAMIMEDPRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA
CNP.T: 38.259.748/0001-86 - INSC. EST.: 003824290.00-86

Rua Cipriano de Carvalho. n° i95. Cjnauentenirio. CEP 30.570-020, Belo Horizonte/MG

Telefone (31) 3374-6768 -Email: miamimed.Iicitacao@hotmaiI.com



<5..+ + + + +
MIAMIMED

< \

00*

*> Declaramos tamb6m que ate a presente data inexistem fatos impeditivos a participagao desta empresa
ao presente certame licitatorio, ciente da obrigatoriedade de declarar ocorrencias posteriores.

Quaisquer tributos, custos e despesas, diretos ou indiretos, omitidos da proposta ou incorretamente
cotados, serao considerados comoinclusos nos pregos, nao sendo considerados pleitos de acrescimos, a esse
ou qualquer ti'tulo.

BELO HORIZONTE/MG, 20 DE DEZEMBRO DE 2021

MIAMIMED
PRODUTOS

ODONTOLOGIC

Assinado de forma
digital por MIAMIMED
PRODUTOS
ODONTOLOGICOS
LTDA:38259748000186

LTDA:38259748 Dados: 202}.12.20

000186 /

ATENCIOSAMENTE,

OS

14:22:23 -03’00’
/,

259 748/ 0001-8?
1.6,: 003.824260,00-86

MIAMIMED PRODUTOS ODONTOLOGICOSLTDA.

Rua Cipriano da Carvalho, 195

B. CinquantsnAflo - CEP 30570-020

BELO HORIZONTE - MG _J

Miamirtfied Produtofc Odontologicos Ltda
Cristiano Henrlque Rodrigues Cury
Procurador Outorgado
CPF: 993.547.726-68
MG: 6.066-360

4

MlAMTMF.D PRODUTOS ODONTOLOGICOS LTDA

CNPJ: 38.259.748/0Q01-86 - INSC. EST.: 003824290.00-86

Rua Cipriano de Carvalho. n° 195. CinaaentenArlo. CEP 30.570-020. Belo Horizonte/MG

Tclefone (3113374-6768 -Email: miaminied.licitacao@hotmait.com


